
Contacto

Teléfono 922236048
Correo Electrónico 
contratacionsectorpublico@gmrcanarias.com

Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán, 2 Planta C. Pol Ind. El
Mayorazgo
(38110) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 08/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gestión de Medio Rural de Canarias S.A.U. (GMR Canarias)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmrcanarias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=25XqHKofsaFvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de productos del Software de Recursos Humanos
"Labor y Mentor" en modo suscripción en Cloud Privado a adjudicar por Gestión del Medio Rural de
Canarias S.A.U.

Servicios de mantenimiento de productos del Software de Recursos Humanos "Labor y Mentor" en modoDescripción 
suscripción en Cloud Privado a adjudicar por Gestión del Medio Rural de Canarias S.A.U.
Valor estimado del contrato 181.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 194.333,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.620 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: A contar desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Calle Jesús Hernández Guzmán Nº 2 Planta C
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gmrcanarias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=25XqHKofsaFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán, 2Planta C. Pol Ind. El
Mayorazgo
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 36.324 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.324 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

SUMMAR SOFTWARE Y SERVICIOS INFORMATICOS S.A
NIF A43064781
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Vilafortuny 3 Bajos
(43205) REUS España

Contacto

Teléfono 977338181
Correo Electrónico omartinez@summar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.324 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.866,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 08/2024
Fecha de Formalización 23/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/04/2024

Motivación

Motivación negociado sin publicidad por exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería Delegada de Gestión de Medio Rural de Canarias S.A.U.
Sitio Web http://www.gmrcanarias.com

Proceso de Licitación

Procedimiento de contratación pública en el que por una serie de condiciones especiales se permite omitir el periodo de
publicidad e invitar directamente a operadores económicos para establecer las condiciones de contratación a realizar. Al
tratarse de un procedimiento negociado, se realiza un proceso de diálogo entre las partes para concretar sus

http://www.gmrcanarias.com


Lugar

Sala juntas Oficina principales

Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán Nº 2 Pl
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/03/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala juntas Oficina principales

Dirección Postal

Jesús Hernández Guzmán Nº 2 Pl
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

condiciones. Es un procedimiento muy similar al contrato negociado con publicidad o licitación con negociación pero
que prescinde de la necesidad de publicidad y aplicable en condiciones específicas.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en
cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19 h; V9h a 15 h).Tenga en cuenta que la plataforma se rige
por horario peninsular.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 03/04/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Negociado por exclusividad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DxIGXjSUTChrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000014064254 |  2024-000923007 | jue, 29 ago 2024 13:20:35:855 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148624899299618115627752654830611426023 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DxIGXjSUTChrSd8H4b2soA%3D%3D

